
 

 

 

 ４年生がスタートして１か月がたちました。新しい係も決まり，当番活動や係活動に子どもたちは意

欲的に取り組んでいます。 

先日の授業参観・学級懇談会では大変お世話になりました，ありがとうございました。引き続き，保

護者の皆様に支えられながら，コロナウイルス感染症対策を行った上での教育活動を行ってまいります。

子どもたちが心身共に豊かに成長できるよう取り組んでいきたいと思っております。ご協力よろしくお

願いいたします。 
 

 

 

 

国語 

ヤドカリとイソギンチャク 

たしかめながら話を聞こう 

みんなで新聞を作ろう 

社会 
栃木県の様子 

命とくらしをささえる水 

算数 
わり算の筆算 

折れ線グラフ 

理科 

春の生き物 

天気と 1日の気温 

自然のゆくえ  

音楽 歌声ひびかせて 

図工 木々を見つめて 

体育 小型ハードル走  

総合 
世界と友だち 

トウモロコシを育てよう 

道徳 

わたしの見つけた小さな幸せ 

いっしょになって，わらっちゃだめだ 

合言葉は「話せばわかる！」 

外国語活動 好きな遊びを伝えよう 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜検診について＞ 

４～５月にかけて様々な検診が行われていま

す。６月からプールも始まります。検診の結果を

ご覧いただいて，早めに治療を受けられますよう

お願いいたします。 

 

＜学習用具について＞ 

 学習用具の忘れ物がみられます。時間割につい

て，お声掛けをお願いします。 

分度器については，すでにお持ちの場合は担任

が連絡をしますので，ご準備くださいますよう，

お願い申し上げます。分度器は学校でも購入する

ことができます。希望する児童には，学校で封筒

を配付しました。5 月 9 日までにお持ちください

ますよう，お願い申し上げます。 

 

２日（月） 家庭確認② 

６日（金） 家庭確認③ 

９日（月） 花壇と教材園の世話週間 

１０日（火） 新体力テスト 

１１日（水） 児童朝会  

１２日（木） Ｂ日課５時間 

１６日（月） 音楽鑑賞会 

引き渡し訓練 

１７日（火） Ｂ日課５時間 心臓検診 

１８日（水） ロング仲よしタイム① 

２４日（火） 5時間授業 

２７日（金） 遠足（益子・県立博物館） 

３１日（火） 5時間授業 

連休がスタート！ 

進級してから緊張していた体と心をしっかり

休める機会になるかと思います。健康・安全に気

を付けてお過ごしください。 

＜遠足について＞ 

 5 月 27 日（金）にバスで益子方面・県立博物

館へ行く予定です。詳細は後日プリントにてお知

らせします。 

 

＜体力テストについて＞ 

 ６月に入ると新体力テストが行われます。 

５０ｍ走，ソフトボール投げなどの計測があり

ます。日頃から体力づくりを心がけてください。 

すまいる 
 第 4学年 学年だより 

宇都宮市立今泉小学校 

５月号 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

 

 

 

 

創立記念朝会 

避難訓練 


